
CERDA MARTINEZ CECILIA INES
3.3 kW 17 de Agosto de 2024

PDBT 993220900303

822 kWh $ 3,604

6 860 kWh $126

96.50 % BIMESTRE $ 3,478

$21,626.00 MXN $754.00 MXN $20,873.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 $ 23,706.24

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.7 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240019

CERDA MARTINEZ CECILIA INES  

6 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Lámina )

6 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 79,020.80

IVA $ 12,643.33

TOTAL (MXN) $ 91,664.13

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 21,626.00 $ 754.00 $ 23,706.24 $ 20,873.00 $ 44,579.24 $ -47,084.89

2 $ 22,274.78 $ 776.62 $ 0.00 $ 21,499.19 $ 21,499.19 $ -25,585.70

3 $ 22,943.02 $ 799.92 $ 0.00 $ 22,144.17 $ 22,144.17 $ -3,441.53

4 $ 23,631.31 $ 823.92 $ 0.00 $ 22,808.49 $ 22,808.49 $ 19,366.96

5 $ 24,340.25 $ 848.63 $ 0.00 $ 23,492.75 $ 23,492.75 $ 42,859.70

6 $ 25,070.46 $ 874.09 $ 0.00 $ 24,197.53 $ 24,197.53 $ 67,057.23

7 $ 25,822.57 $ 900.32 $ 0.00 $ 24,923.45 $ 24,923.45 $ 91,980.69

8 $ 26,597.25 $ 927.32 $ 0.00 $ 25,671.16 $ 25,671.16 $ 117,651.84

9 $ 27,395.17 $ 955.14 $ 0.00 $ 26,441.29 $ 26,441.29 $ 144,093.13

10 $ 28,217.02 $ 983.80 $ 0.00 $ 27,234.53 $ 27,234.53 $ 171,327.66

11 $ 29,063.54 $ 1,013.31 $ 0.00 $ 28,051.57 $ 28,051.57 $ 199,379.23

12 $ 29,935.44 $ 1,043.71 $ 0.00 $ 28,893.11 $ 28,893.11 $ 228,272.35

13 $ 30,833.50 $ 1,075.02 $ 0.00 $ 29,759.91 $ 29,759.91 $ 258,032.25

14 $ 31,758.51 $ 1,107.27 $ 0.00 $ 30,652.70 $ 30,652.70 $ 288,684.96

15 $ 32,711.27 $ 1,140.49 $ 0.00 $ 31,572.29 $ 31,572.29 $ 320,257.24

16 $ 33,692.60 $ 1,174.71 $ 0.00 $ 32,519.45 $ 32,519.45 $ 352,776.70

17 $ 34,703.38 $ 1,209.95 $ 0.00 $ 33,495.04 $ 33,495.04 $ 386,271.73

18 $ 35,744.48 $ 1,246.25 $ 0.00 $ 34,499.89 $ 34,499.89 $ 420,771.62

19 $ 36,816.82 $ 1,283.63 $ 0.00 $ 35,534.89 $ 35,534.89 $ 456,306.51

20 $ 37,921.32 $ 1,322.14 $ 0.00 $ 36,600.93 $ 36,600.93 $ 492,907.44

21 $ 39,058.96 $ 1,361.81 $ 0.00 $ 37,698.96 $ 37,698.96 $ 530,606.40

22 $ 40,230.73 $ 1,402.66 $ 0.00 $ 38,829.93 $ 38,829.93 $ 569,436.33

23 $ 41,437.65 $ 1,444.74 $ 0.00 $ 39,994.83 $ 39,994.83 $ 609,431.15

24 $ 42,680.78 $ 1,488.08 $ 0.00 $ 41,194.67 $ 41,194.67 $ 650,625.82

25 $ 43,961.21 $ 1,532.73 $ 0.00 $ 42,430.51 $ 42,430.51 $ 693,056.34

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 467.1 482.7 524.6 494.0 478.9 429.9 429.3 423.0 371.2 429.3 461.2 477.4

Consumo actual 503.0 503.0 358.0 358.0 329.0 329.0 392.0 392.0 390.5 390.5 494.0 494.0
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